
SBOR PRO VÁS 

 

NOSITEL PROJEKTU: město Klingenthal 

ČASOVÉ OBDOBÍ 

PROJEKTU: 

září 2015 

OBSAH / AKTIVITY:  

 

Staré a nové dětské písničky patří do dvojjazyčného re-
pertoáru nového česko-německého dětského sboru, který 
postavily na nohy vystudované pěvkyně Yvonne Deglau 
(učitelka hudební školy Musikschule Vogtland) a Zlata Sel-
linger (učitelka zpěvu a vedoucí Kraslického dětského 
sboru) v roce 2015.  

Pod mottem „Hudba sbližuje“ má být oživeno partnerství 
mezi městy Klingenthal a Kraslice a toto se má promítnout 
také do veřejného života. Město Klingenthal tuto aktivitu 
podporovalo a podporuje a snaží se posunout vpřed proces 
česko-německého sbližování.  

Obe učitelky zpěvu shledávájí zpěv jako přirozený projev, 
který působí radost a vytváří vzájemnou atmosféru 
souznění. Na srdci jim přitom leží zdravý dětský hlas. Chtějí 
zachovávat především dlouhou tradici českých a 
německých písní. Zpracovávány budou však i mezinárodní 
písně.   

Zkoušky sboru se konají na německé straně v Klingenthalu.  

Cílem je založit sbor, který bude schopný vystupovat na 
ruzných akcích měst Klingenthal a Kraslice.  

KONTAKT: Radnice města Klingenthal, paní Brunner 

INTERNET:  www.klingenthal.de 

 

         
 
 

 

Das Projekt wurde vom Freistaat Sachsen kofinanziert.     


